REPUBLIKAE K Es KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOEOVOD OPSTINA KLINA

v komuna-kline.org ~
Duke u bazuar né nenin 43, 45 dhe 47 té Ligjit pér Vetéqgeverisje lokale, Nr.03/L-040, nenin 47
té Statutit ¢ Komunés sé Klinés Nr. 01-110-1232/2010. Nenin 5 t& Udhézimit Administrativ
MAPL Nr.02-2015 pér mbajtien e mbledhjeve t& kuvendit t& komunés si dhe nenit 4 t&
Rregullores pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve té Komunés, Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés bén kété:

FTESEK

Ftohén t€ gjithé anétarét e Kuvendit t& Komunés sé Klinés dhe té interesuarit e tjeré qé té€ marrin
pjesé né seancén ¢ VIII-té t& rregullt té punés sé kuvendit pér vitin 2024,
Seanca mbahet mé 20.09.2024 (e Premte), né sallén e Kuvendit t& Komunés sé Klinés dhe fillon
né orén 10:00.
Lidhur me géshtjen e mospjesémarrjes né seancé, t'i referoheni dispozités sé€ nenit 39 t& LVL-sé.
Pér kété seancé propozohet ky:

RENDI I DITES:

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me daté:
26.07.2024,

3. Pyetje dhe pérgjigjeje,

4. Shqyrtimi dhe miratimi i rekomandimeve té KPF-sé t& datés 09.08.2024 dhe
06.09.2024,

5. Shqyrtimi i raportit nga dégjimet me publikun lidhur me draft-buxhetin pér vitin
2025 dhe projeksionet pér vitet 2026-2027 (ref.drejt.fin.),

6. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-buxhetit pér vitin 2025 dhe projeksionet pér vitet
2026-2027 (ref.drejt.fin.),

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndarje té bursave pér student pér
vitin akademik 2023-2024 (ref.drejt.ars.),

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér ndarje
té bursave pér student pér vitin akademik 2023-2024 (ref.drejt.ars.),

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shfuqizim té vendimit 01Nr.06-
18355/2024 pér ri-alokim t&é mjeteve buxhetore né kuadér t& kategorisé ekonomike
Shpenzimet Kapitale (ref.drejt fin),

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit 01/451-25871/2024, pér ri-alokim té
mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (ref.drejt.fin),

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01Nr.06-
20948/2024 pér transfer té mjeteve (ref.drejt.fin.),

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit 01/401-28868/24 pér transfer té
mjeteve brenda kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (ref.drejt.fin.),

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér transfer té mjeteve brenda
programit Arsim dhe Shkencé (ref.drejt.fin.),

14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit 01/401-30164/24 pér ri-alokim té
mjeteve brenda programit Shpenzimet Kapitale (ref.drejt.fin.),

15. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér kémbim t€ pronés sé paluajtshme (
ref.ekz),

16. Informaté rreth shérbimeve komunale ndaj mérgimtaréve pér vitin 2024 (ref. ekz),

17. Informaté lidhur me pérgatitjen pér fillimin e vitit shkolloré 2024/2025
(ref.drejt.ars.). CEGE

0INr. 06~ 3076 0 204
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Na osnovu ¢lana 43, 45. i 47. Zakona o lokalnoj samoupravi, br. 03/L-040, ¢lana 47. Statuta
opStine Klina br. 01-110-1232/2010. Clan 5 Administrativnog uputstva MAPL br. 02-2015 za
odrZavanje sednica skupstine opstine kao i ¢lan 4 Pravilnika o radu Skupétine i opStinskih
komisija, predsedavajuci¢i Skupstine Opstine, vri sledede:

OBAVESTENJE

Pozivaju se svi ¢lanovi Skupstine Opstine Klina i ostali zainteresovani da ucestvuju na 8 redovnu
radnu sednicu Skupstine za 2024 godinu.

Sednica se odrZava 20.09.2024 (petak), u sali Skupitine opstine Klina sa pocetkom u 10 ¢asova.
U vezi sa pitanjem neuce$c¢a na sednici, referisete se na odredbu &lana 39. ZLS.

Za ovu sednicu predloZen je ovaj:

DNEVNI RED:

1. Obrazlozenje izostanaka,

2. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa sednice odrzane: 26.07.2024.

3. Pitanja i odgovori,

4. Razmatranje i usvajanje preporuka KPF-a od 09.08.2024. i 06.09.2024.

5. Razmatranje izvestaja sa saslusanja sa javnod¢u u vezi sa nacrtom budzeta za 2025. godinu i
projekcijama za 2026-2027. godinu (ref. direct.fin.),

6. Razmatranje i usvajanje nacrta budZeta za 2025. godinu i projekeije za 2026-2027. godinu
(ref. direct. fin.),

7. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog-odluke za dodelu stipendija po studentu za
Skolsku 2023-2024. godinu (ref. direktor prosvete),

8. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog-odluke o obrazovanju komisije za dodelu
stipendija po studentu za $kolsku 2023-2024. godinu (up. direktor prosvete),

9. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog-odluke za stavljanje van snage odluke 01 br.06-
18355/2024 za preraspodelu budzetskih sredstava u okviru ekonomske kategorije Kapitalni
izdaci (odnosno fin),

10. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog-odluke 01/451-25871/2024, za preraspodelu
sredstava u okviru ekonomske kategorije Kapitalni izdaci (ref. direkt.fin),

11. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog-odluke za stavljanje van snage reSenja 01
br.06-20948/2024 za prenos sredstava (ref. direkt. fin.),

12. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog odluke 01/401-28868/24 za prenos sredstava u
okviru ekonomske kategorije Kapitalni izdaci (ref. direkt. fin.),

13. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog odluke za prenos sredstava u okviru programa
Obrazovanje i nauka (ref. direkt. fin.),

14. Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog odluke 01/401-30164/24 =za preraspodelu
sredstava u okviru programa kapitalnih izdataka (ref. direkt. fin.),

15. Razmatranje i davanje predloga-odluke za zamenu nepokretnosti (ref. iz pr.),

16. Informacije o opstinskim uslugama za iseljenike za 2024. godinu (ref. npr.),

17. Informacija u vezi sa pripremama za podetak kolske 2024/2025. godine (ref. direkt. ars.).

01Br.06 = 207%0 2024
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Predsedavajuci

iY Gashi
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSCOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org
DREJTORIA E ARSIMIT
—t = I ]
[ Nr.&Fe — 2705 & pooa
Dats: Z2-&& oz

Lénda: Kérkes# pér ndarje t¢ bursave pér studentet e viti akademik 2023/2024, dhe kérkesé pér
formim t€& komisionit pér ndarjen e bursave

Kérkojmé nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Klings z. Fadil Gashi Q€ pér seancén e muajit
shtator 2024 & na mundésojé futjen né rend dite, kérkesén pér ndatjen e bursave pér studentet e vitit
akademik 2023/2024 dhe formirin e komisionit pér t& ndarjes t& bursave.

Kérkesén e b&jmé duke u mbéshtetur né Rregulloren pér ndarjen e bursave per studenté t& Komunés
s€ Klinés, numér 01 nr.06-8132/20 te datés 04.03.2020.

Komisioni do t& formohet pér ndarjen e 80 bursave pér studentet e Komunés s& Klings, né viers prej
50 euro pér ¢do muaj pér studentet e Komunés se Klings.

Faleminderit pér ndihmesén dhe bashképunimin tuaj.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
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www.komung-kline.org

[PiirfTona* Asamblené komunale zZ. Fadll Gashl

' Pérmes!T hroughfPreko Z Zenun ElezaJ kryetarl KK Khne

= 5=
NgalFromed - ?Fﬂ)rejtona per Buxhet e Fmanca - Z. Enver Berlshzy’ % > >
_.-}

Tema/Subjekt/Subjekat: Kerkese per Shfllqulmlll e vendlmlt UlNr 06- 20948!2024

Data : | 27.08. 2024

Duke u bazuar se vendimi 01Nr.06-20948/2024 i dt. 28.06.2024 kérkohet t& ndryshohet mbi 50% e pikave,
kérkojmé shfuqizimin e tij n& térési.

e
SPUBLIK ¢ Kogg erIREPJM OF Kasovn ReP
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NrNo.x: Oélié{r

UBLIA K080

Me respekt! -




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
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www. komuna-kiine.org

O4Nr. 06-26059  pog4
Kling, daté 5/ /e 7/2024

NGA: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit z.Enver Berisha f'—igl?(ﬂ@—“-"

PER: Komitetin pér Politik dhe Financa né Kling

LENDA: | Kérkesé, pér plotésim ndryshimin e vendimit 01-nr.06-18355-2024 te dt.05.06.2024 .

- Kérkojmé nga Komitetin pér Politik dhe Financa né Kling g t& futet si piké e rendit t&
dités plotésim ndryshimin i vendimit 01-nr.06-18355-2024 te dt.05.06.2024 .

Arsyetim: Vendimit 01-nr.06-18355-2024 te dt.05.06.2024 i cili ka marré
Vlerésimi e ligjshmerise nga MAPL, ka pésuar ndryshime nga veprimi i pérmbaruesit. i cili veprim
ka ndikuar né ndryshimin e kérkesave pér rialokim t& mjeteve sipas vendimit t& sipérshenuar, andaj
kérkojme nga KPF. Q& t& behet plotésim ndryshim i i vendimit t& lartécekur.

Matérialin e detajuar do té ja bashkojme késaj shkresg.

Me respekt.
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www.kemuna-kiine.org

Pér/To/Za: | Asamblené komunale - z. Fadil Gashi

Pérme&fl‘lirdughlPreko J Z. Zeﬁun Eleihj —kryetar i KK- Kling

Nga/From/Od : ' Drej.toria eulnfr:i.strukturés rn;ém:é ~zQendrlm Mili#ku
i Te;n a/Subjekt/Subjekat: | i}.c;f:;mg]l:ryshim i kérkesés pér rialokim té iiljeteve
o . - '5““'4_09;2024 : — —_— (
Kérkojmsé t& béhet : !W |I —

Rialokimi i mjeteve né kuadér té kategorisé'ss sh enzimeve kapitale, burimi i financimit (10
NE kuadér t& programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nen-programi
- Infrastruktura Rrugore - Kling (18018), kodi funksional (0451), nga projektet: ad5 03 / Z\QQ—
- "Blerja e kamionit me eskavator per pastrim te ambientijt ne Kline”, kodi (54408), shuma 50,000.00 €;
- “Ndertimi i siperfageve te gjelbruara (Parqeve) Zajm, &gﬂg,-Poterq,ZlIakuqan,Shtupe[, B
Jashanice,Gllareve, Volljak,Budisalce” kodi (5440), shuna 6,050.81 € int
. Organ. s 5 iost
T& rialokohen né projektet: @/ = 4 0 7/ :.\55 ? /¢ /// Z i
- “Ndertimi i impijanteve per trajtimin ¢ ujerave te zeza rle Zllakugan, foshanice,Shtarice,Gllareve,Radul oc), kodi |
(54516), shuma 20,000.00 €. Plas. s o ' e
- “Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik Krusheve e Vogel-Madhe,Drenove,Qeskove, Jashanice ,Leskoc,Ranoc”, kodi
(54353), shuma 30,000.00 €
- Rindertimi I infrastruktures mbitoksore me asfalt ne Jashanice, Shtupel,Resnik, Kline-Videje, kodi (5435 4), shuma
6,050.81 € -

w Rialokimi i mjeteve né kuadér t& kategorisé sé sh enzimeve kapitale, burimi i financimit (21)
N& kuadér t& programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nen-programi
- Infrastruktura Rrugore - Kliné (18018), kodi funksional (045 1), nga projektet:
- “Blerja e kamionit me eskavator per pastrim te ambientit ne Kline”, kodi (54408), shuma 30,000.00 €;
“Ndertimi i siperfageve te gjelbruara (Parqeve) Zajm, Caravik,Poterq,Z]lakuqan,Shtupel,
Jashanice,Gllareve,Volljak, Budisalce” kodi (5440), shuma 20,000.00 €

Té rialokohen né projektet:

- Rindertimi I infrastruktures mbitoksore me asfalt ne Jashanice, Shtupel,Resnik, Kline-Videje, kodi (54354), shuma
50,000.00 €

sipas kontratave,
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Data-Date-Datum L2emille &2 £

Kline-Klina .

" . . %:-5
PériTolZa : Kuvendin Komunal, Kliné j\
Nga/From/Od : \_ Kryetarl i komunés -z. Zenun Elezaj f}

i -
TIAE

Pérmes/Through/Preko :

; . .| Shqyrtimi i Draft Planit t& Buxhetit Komunal t& Kllnes
Tema/Subject/Subjekat: ' 2025-2027

26.08.2024

Data :

Té nderuar
Duke u bazuar né faktin se jemi né fazén pérgatitore t& aprovimit t&
buxhetit pér vitin 2025 dhe projeksionin pér vitet 2026-2027, ju dérgojmé
Draft Planin e Buxhetit pér vitet 2025-2027.

Késaj shkrese ia bashkéngjisim :

e Draft Planin e Buxhetit Komunal té Klinés pér 2025-2027.

Faleminderit!
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Pér/To/Za : Asamblené komunale — z. Fa*lil ashi -
- Nga/From/Od : Drejtorla pér Buxhet e Fma

Pérmes/Through/Preko: | Z. Zenun Elezaj — kryetar i KK- Klme

Tema/Subjekt/Subjekat: Kérkesé per transfer té mjeteve brenda OB / Z
Data: 27 082024

Kérkojme té béhet :

Transfer i mleteve brenda OB nga kategoria ekonomike Shpenzlmet kamtale ( kodi -
- 300), fondi burimor 10

- Nga programi Bujqesia, Pylltaria dhe Zhyvillimi Rural (470), nén-programi Bujqésia-Kliné (47018),
kodi funksional (0421) nga kategorla ekonomike Shpenzimet Kapitale (300) fondi 10, projekti “Ndertimi
i kanaleve te ujitjes Budisalc-Jagode-Radulloc,Poterq-Dollove”, kodi i projektit.(54346), shuma prej

19,847.00 €,

. Té transferohet né:

- Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi Planlfikmu Urban dhe Inspeksioni
(66395), kodi funksional (0620) n& kategorin& ekonomike Shpenzimet Kapitale (300) fondi 10, projekti
“Ndertimi i segmenteve dhe infrastruktures nentokesore t& rrugés Ymer Berisha, Drini i
Bardh,Skender Rexhepi,Abedin Rexha,Mehmet Haxhaj,Haxhi Zeka”, kodi i projektit(54272) shuma
1,781.13 €.

- Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
(66395), kodi funksional (0620) n¢ kategoring ekonomike Shpenzimet Kapitale (300) fondi 10, projekti
“Ndertimi i segmenteve té rrugés ""Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradoviq, Bekim
Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-Dollc””, kodi i projektit(54280) shuma
8,175.87 €.

- Programm Shéndetésia dhe miréqenia sociale (730), nén-programin Shérbimet e shéndetésisé
primare (74050) me kod funksional (0721) né kategoring ekonomike Shpenzimet Kapitale (300), fondi
10, projekti “Ndertimi i nxemjes qendrore me pompa termike ne QKMF Kline*, kodi i projektit
(54361), shuma 9,890.00 €.
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REPUBLIC OF KOQSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
(5
PerfT otha-: - - Asamblené komunale — z. Fadil Gashi \m
- Pérmes/Through/Preko : Z. Zenun Elezaj — kryetarl KK- Klmé
At . — - T $
. Nga/From/Od : Drejtoria pér Arsun dhe Shkence -Z, Qemajl Seﬁ@
: 3 i Kérkesé per transfer té mjeteve brenda programlt Arsim |
Tema/Subjekt/Subjekat: | dlie Shkenc ¢
Data : 27 08. 2024

Kérkojmé té béhet :

Transfer i mjeteve né kuadér té kategorisé si se shpenzimeve malléra dhe shérblme. burimi i financimit

(10)

N& kuadér 1€ programit Arsim dhe Shkenc# (920), nen-programi -
Nga nénprogrami Arsimi Fillor (93510), kodi funksional (0912),
- Nga kategoria ekonomike e shpenzimeve Malléra dhe Shérbime (130), shuma 35,000 00€
Nga nénprogrami Arsimi i Mesém (94710), kodi funksional (0922), )
- Nga kategorla ekonomike e shpenzimeve Malléra dhe Shérbime (130), shuma 12 360 00 €

Té transferohen
Né nénprogramin Administrata (92090), kodi funksional (0980)
-  N& kategoriné ekonomike e shpenzimeve Malléra dhe Shérbime (130), shuma 47,360.00 €




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
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www.komuna-kline.org

PER: Kuvendin e Komunés s¢ Klinés, Kryesuesin z. Fadil Gashi;
Shérbimin p&r Puné t& Kuvendit, udhé&heqésin z. Ahmet Berisha;

: : W /e
NGA Z. Zenun Elezaj , Kryetar i Komunés sé& Klinés g0 ;u%

W
4
LENDA:  Kérkesg pér futje né rend t& dités pér seancén e radhés, e cila ﬁgﬁﬁézoh pér
I'nderuar kryesues,
Té€ nderuar anétaré té Kuvendit t8 komunés s& Klinés;

Pér arritjen e qéllimit te ligjshém publik pér realizimin e projektit Rregullim i Trotuarit dhe
shtegut te Bigikletave si dhe zgjerimit t& kryqézimit si dhe duke u bazuar ne planin zhvillimor
komunal dhe duke marre parasysh interesin publik kérkohet qe té iniciohet procedura pér kémbim
t€ pronés sé paluajtshém t& komunés me personat fizik, pérkatésisht pronén publike me
pronat private.

' Komuna e Klings ka nxjerré vendim pér shpallje zone me interes, duke u bazuar ne ligjin pér
dhénie ne shfrytézim dhe kémbim te pronés se paluajtshme nr.06/L-092 dhe Rregullores (QRK)
Nr.09/2020, pér arritjen e qéllimit te ligishém publik si dhe ka pranuar vlerésimin e pronave nga
Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, dhe konfirmimin (korrigjimi e shkresés)nga
Departamenti i Infrastrukturés Rrugore, andaj kérkojmé nga KPF q& t& futet né rend te ditss pér
nxjertjen e vendimeve pér Kémbim t& prones sé paluajtshém té komunés me personat fizik.

Pronat ge kémbehet &éshté si ne vijim;

1. Pjesa e parcelés kadastrale, nr.2246-0 ZK Dresnik mé sipérfage 219 m*® (dyqind e
néntémbeédhjeté metra katror),vendi i quajtur Preline, e regjistruar né emér t& pronareve privat
Bujar Dakaj dhe Zoje Dakaj bashk&pronar 1/2, pér realizimin e géllimit t& ligjshém publik
realizimi i projektit Rregullim i Trotuarit dhe shtegut te Bicikletave dhe zgjerimi i kryqézimi ne
piesén e parcelés se lartshénuar, do te kémbehet mé pjeséne parcelés nr.1949-0 ZK Dresnik
né mé sipérfaqe 219 m* (dyqind e néntémbédhjeté metra katror),né emér Prone Shoqérore .
Rrugét

Me respekt = *ZPUBLIKA KOBOWA
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www.komuna-kiine.org

DATE 28.08.2024

REFERENC-E:

PER Kuvendin e Komunés sé Klinés, Kryesuesin z. Fadil Gashi;
CC T& gjithé anétareve te Kuvendin e Komunés sé Klings,
NGA/OD/FROM: Z. Zenun Elezaj Kryetarii Komunés sé Klinés f’

LENDA: Raport

Kémbimi i pronés se paluajtshém béhét pasi qé nuk ka ekzistuar parcele tjetér komunale n
kadastral e pérshtatshme pér pérmbushjen e interesit publik pérkatésisht realizimin e projektit
“Rregullimi i trotuarit dhe shtegut té bicikletave” si dhe zgjerimi i kryqézimit me interes
publik.

Pjesa e Parceles me nr.1949-0 me sipérfage prej 219 m* evidentuar ne emér t& Prone Shogérore
Rruge vendi i quajtur Pérliné i kérkuar pér kémbim &shté béré pasi qe komuna nuk ka ne
dispozicion prone tjetér t¢ pérshtateshe pér kémbim.
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DATE ] 28.08.2024 § (0 /4 LELT —Da po 75 |
REFERENC-E; é Vsl S G 4= T
PER Kuvendin e Komunés s& Klinés, Kryesuesin z. Fadil Gashi; =~
g T& gjithé anétareve te Kuvendin e Komunés sé& Klings,
& A?T&B'SCJ\@\
NGA/OD/FROM: Z. Zenun Elezaj Kryetarii Komunés s& Klinés /jg( / KL
/_.) L™ N
LENDA: Propozim pér Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme | P\
L pronén private, &
n

Duke u bazuar né nenin 58 pika h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nr.03/L-040, publikuar né
Gazetén Zyrtare, nr.28/2008, dispozitat e nenit 25 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nr.06/1-092 publikuar né Gazetén Zyrtare,
nr.10/2019, dispozitat e neneve 29, 30, 31 t& Rregullores sé QRK-sé nr.09/2020 pér pércaktimin e
procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenin
91 té Statutit t8 Komunés sé Klinés, nr.01-110-1232/2010 t& miratuar mé datén 31.03.2010, kryetari
1 Komunés sé Klinés inicion kérkesé pér kémbim t& pronave pran Kuvendit t& Komunés sé Klinés,
ku mé datén 28/08/2024,i

PROPOZON

1. Kuvendit t& Komunés sé Klinés t& miratoj vendimin pér kémbimin e pronés se paluajtshme
komunale me pronén ne pronési t& Bujar Dakaj dhe Zoje Dakaj.

2. Pronat e paluajtshme qe kémbehen kane kéto karakteristika si vijon;

2.1 Pjesa e parcelés kadastrale, nr.2246-0 ZK Dresnik, mé sipérfage 219 m? (dygind e
néntémbédhjeté metra katror),vendi i quajtur Preline, e regjistruar né emér t& pronareve
privat Bujar Dakaj dhe Zoje Dakaj bashképronar 1/2, pér realizimin e gé&llimit t& ligjshém
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publik realizimi i projektit “Rregullimi i trotuarit dhe shtegut té bicikletave” zgjerim
i kryqézimit ne pjesén e parcelés se lartshénuar e cila do te kémbehet mé pjesén e
parcelés nr.1949-0 mé sipérfage 219 m? (dyqind e néntémbédhjeté metra katror) ZK
Dresnik e regjistruar né emér t& Proné Shogérore Rrugét.

Qellimi i k&mbimit te pronés se paluajtshme &shté realizimi i planit rregullues pér
realizimin e qéllimit t& ligjshém publik realizimi i projektit t& kryqézimit si dhe duke e
marrur parasysh gjendjen faktike.

Pas hyrjes ne fuqi t& kétij Vendimi organet e administratés se komungs se Klinés do ti
ndjekin procedurat si ne piken (2) te kétij propozim pér pjesén e sipérfageve gé do t&
kémbehen.

Ményra dhe kushtet e kémbimit t& prongs s& paluajtshme do t& pércaktohen me kontrats
e cila lidhet dhe nénshkruhet ne mes t& kryetarit te komunés dhe pronarit t& parcelés ge
do t& kémbehet.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Administrata e Komunés
se Klinés.

Pjese pérbérése e kétij propozim jang;

Certifikata e pronésisé

Kopja e planit

Vlerésimi financiar nga MFPT
Materiali pércjellés




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC KOSOVO
GJYKATA THEMELORE PEJE-DEGA KLINE
OSNOVNI SUD PEC-OGRANAK KLINA
BASIC COURT PEJA-BRANCH IN KLINA

DATE : 28.08.2023 k|
"PER: Besnik Marku A ORE AN,
: Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési pé Kling |
NGA : Drilon Turkaj oo = LY R
- Gjykata Themelore né Pejé / Dega né ,}_I§liné \ ‘:&‘9’\% &
Zyra pér Menaxhimin e Léndéve - /
TEMA : Pérgjigie né kérkesén Nr.Prot.463-29640/23.
| e dt.25.08.2023 Y

Me dt.25.08.2023, prané Gjykatés Themelore né Pejé/ Dega né Kling, jeni drejtuar pérmes

1 (njé) kérkese, me ané & sé cilés keni kérkuar nga Gjykata Themelore né Pejé / Dega né Kling,

Departamentit t& Pérgjithshém, Divizioni Civil, respektivisht nga Zyra pér Menaxhimin e Léndéve

Civile, s a ka ndonjé kontest gjyqésore t& natyrés juridiko-kontestimore dhe jo kontestimore. pér
10 (dhjeté) pronat (private dhe publike) e shénuara né kérkesé.

Né Sistemin Elektronik pér Menaxhimin e Téndéve (SMIL) & cilén e disponon Gjykata

 jong, nuk praktikohet dhe mé herét kur nuk ka pasur sistem elektronik pér regjistrimin e léndéve,

nuk &shté praktikuar, t& regjistrohen numrat e parcelave-pronave kontestuese, ndérsa sa i pérket 5

(pes€) pronaréve privat té cekur né kérkesén tuaj (A.C, Gj.B, S.G, F.D dhe B.D me Z.D ), asnjéri

nga personat té lartcekur, né Gjykatén toné nuk kané asnjé kontest gjyqésor té natyrés kontestimore

dhe jo kontestimore, me Komunén e Klings, respektivisht me Drejtoriné pér Kadastér, Gjeodezi
dhe Pronési, lidhur me ndonjé prong publike komunale apo private, deri me datén e sotme.

Me shpresé sé sado pak i'u kemi ndihmuar rreth ¢&shtjes pér t€ cilén jeni drejtuar tek ne,
i'u falénderojmé pér mirékuptim dhe bashk&punim.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINAKLINA |
www.komuna-kline.org REPUBLIKA E KOSOYES | REPUBLIC OF KOSOYO "
ROMITVE RIS C—
Mg t{lt\k‘l.l'\A j
| bise. 13-29240/22
DATE/A: | 25.08.2023 ’ 15,08, 2027
REFERENC-E: Vata-Dare ==
PER/ZA/TO: Gjykata Themelore Pejé <hne-K! 12
Dega ne Kliné z.Sabrije Raei—- ———ﬁf&. I
CE: z.Sinan Baleci . S
PERMES/PREKO/ THROUGH: | Prof.Dr. Zenun Elezaj /707 Y/ =
Kryetar i Komunés sé Klinds e :
NGA/OD/FROM: Besnik Marku / DW KadastérGjeodez
Loair 2
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé % B >

Me gene sé komuna e Klinés éshté né proces t& kémbimit t& disa pronave publike mé pronat
private pér interes t& pérgjithshém publik, duke u bazuar né ligjin nr.06/L-092 pér Dhénie né
Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés se Paluajtshém t& Komunés dhe Rregullores se QRK - sé& Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave te Dhénies né Shifrytézim dhe Kémbimin e Pronés se
Paluajtshme te Komunés, kérkojmé nga ana e Gjykatés Themelore ne Peje - Dega Kliné se a kane

ndonjé kontest gjyqésor pronat si ne vijim:

Pronat private

SINCR ISR

Dakaj bashképronar >

Parcela kadastrale, nr.441-2 ZK Kliné emér t& pronarit privat Arben Coli

Parcela kadastrale, nr.235-12 ZK Kliné né emér t& pronarit privat Gjon Berisha

Parcela kadastrale, nr.587-1 ZK Kliné né emér t& pronarit privat Safet Gashi

Parcela kadastrale, nr.144-3 ZK Dresnik , né emér té pronarit privat Fatlum Deliu
Parcela kadastrale, nr.2246-0 ZK Dresnik né emér té pronareve privat Bujar dhe Zoje

Pronat publike komunale {

e

Bashkangjitur gjeni Fletat Poseduese pér pronat e lartshénuara.”

Parcela kadastrale nr. 502-12 ZK Kline pronare Komuna Kline
Parcela kadastrale nr. 2354 ZK Kline pronare Komuna Kline ol
Parcela kadastrale nr. 1949-0 ZK Dresnik pronare Komuna Kline«; - vooqy
. Parcela kadastrale nr. 459-0 ZK Dresnik pronare Komuna Kline
10. Parcela kadastrale nr. 443-4 ZK Kline pronare Komuna Kline -

Pranuar- Prigg
J
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA -
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA aiﬂ
www.komuna-kiine.org s
DATE 28.08.2024
REFERENC-E:
PER Kuvendin e Komunés s& Klinés, Kryesuesin z. Fadil Gashi:
CC: Té gjithé anétareve te Kuvendin e Komunés sé Klingés,
NGA/OD/FROM: Z. Zenun Elezaj Kryetari i Komuné
LENDA: Raport
A
Kémbimi i pronés se paluajtshém béhét pasi qé nuk ka ekzistuar parcele tjetérkdntinale ne kufijte

kadastral e pérshtatshme pér pérmbushjen e interesit publik pérkatésisht realizimin e projektit
“Rregullimi i trotuarit dhe shtegut té bicikletave” si dhe zgjerimi i kryqézimit me interes

publik.

Pjesa e Parceles me nr.1949-0 me sipérfage prej 219 m*> evidentuar ne emér t& Prone Shogérore
Rruge vendi i quajtur Pérliné i kérkuar pér kémbim shté bere pasi ge komuna nuk ka ne
dispozicion prone tjetér t& pérshtateshe pér kémbim.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Oeveria - Vlada - Government
Ministrin ¢ Zhvillimit Rajonal
Ministurstve za Regionalui Razvoj
Ministry of Regional Development

o " Prishting, 31 /04 2000
Né mbéshtetie t5 nenit 8, 10, dhe 15 Ligiit

Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Fanksionimin
giencive t8 Pavarura, bazuar né nemin i1 e Ligjit Nr.
zepublikls 58 Kosoves, bazuar né shiojen 1 pika 15 & Rregullores
Nr, 14/2023 pér at © Pérgiegiésisé Administrative to Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, Ligjin Nr. 08/1.-260 mbi n darjet Buxhetore pér Buxhetin e Re publikés k& Kosoves
pér vitin 2024, Planin e Punée s¢ MZHR-s pér vitin 2024, si dhe bazuar ns Vendimin Nr. 477

sit t& Ministrisé s& Zhvillimit Rajon:

dt. 17.08.2023 mbi Apro
avillim Rajorial PZHR 2024 dhe plotésim ndryshimin

e
e Administratés Shietfrore dhe 8 A

=
=

11 pér realizimin

in € Udhézue

Udh&zuesit par
Ued e Joy, 20 dais 18.01.2024, lidhet kjo:

- Nénshkryese

|
1. Ministria e Zhwvillini: Rajonal ¢ pérfagssuar nga Ministri i MZHR-s& (né tekstin o
métejmé MZHR) dhe, -

2. Komunae Klingse pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejms Komuna),

MNeni 1
Oéllimi

Qéllimi i késaj Marréveshje 8shté bashkéfinancimi i projektit “Rregullimi i trotuarit dhe
shtegut t& bigikletave me infrastrukturs pércjellése nga gyteti i Klings d
Pejé-Prishting, faza IT ” si dhe pércaktimi i obligimeve t&¢ MZHR
Klings, pér realizrm o k&tij projekti.

eri te udhékryqi
-s¢ dhe Komunas g@

i
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Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e bashk#financimit

et

Projekti “Rregullimi i trotuarit dhe shiegut té bicikletave me infrastrukiurs

pércjeligse nga gyteti i Klinés deri te udhékryqgi Pejé-Prishting, faza 11 “ ka vierén

parallogaritare prej 446,400.00 €

MZHR nga buxheti i gaj vietor i vitit 2024, financon kéte projekt né shumén pre

140,000.00 £, :

Komuna e Klings nga buxheti i saj vjetor i vitit 2024, financon keis projekt ne

shumén prej 85,000.00 €.

4. MZHR nga buxheli i sz
130,000.00 €

7. Komuna e Klingg nga buxheti i saj vietor i vitit 2025, financon kéts proje

shumén prej 91,400.00 €.
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rjetor i vitit 2025, financon ks projekt né shumén prej

r
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Neni 3

Obligimet e Ministris? s Zhvill

mjetet pEr projektin nga neni 2 pava
Komyung,

ktn “Rregullimi i trom
qyteti i Klinés d

ilcletave me

git-Prishtng, faza 17

o i i | PR He
o orealiz roniratés,

b

[inancin &

S P )
PEDET O

T pErne

rojekt né 8 gjitha fazat. Monitc .
ti pér Zhvillim Rajonal ose nga OF g& MZHR e kontrakton pa

“sin e monitorimit t€ pérbashkét (Zyriai 1 MZHR-s6 -
egullsi apo defekte gjaté realizimit 15 kontratés njoftojné

ne rasi
menaxhmentin,

MNeni 4
Obligimet e Komunés

Komuna obligohet t& siguroj deklaratén e disponueshmérisé s@ mjeteve né t8résing e
vlerés s& parallogaritur t8 projektit dhe njé kopje ta dérgoj né MZHR,

Komuna obligohet g& projektin ta zhvilloi né pajiim me Ligiin Nr. 04 /1-042 e Prokurimit

Kosovés, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nv. 04/1-237, Liejin Nt. 05 1-068,
J p &l ol

TR By e
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Ligjin Nr. 05/1-092 si dhe né pajtim me Ligjin Nr. 03/ L-048 pér Menaxhimin e F inancave
Publike dhe Pérgjegjésive, si dhe aktet nénligjore.

3. Komuna é&shté bartése e t& giitha procedurave t& prokurimit sipas ligjit ne fugqi.
Procedurat e prokurimit, komuna duhet ¥'j filloj brenda 30 dite kalendarike pas marrjes
s€ koonfirmimit pér zotim t& mjeteve nga MZHR né 18 kundérién MZHR ng ményré ts
nj# anshme mund t& ndérpres marréveshjen.

4. Kemuna me rastin e formimit t& Komisionit per procedurat e prokurimit dhe tenderimis
duhet i€ kérkoj nga MZHR nj€ anétar t€ komisionit pér vierdsimin e tenderéve.

W

Komuna obligohet g& pas nénshkrimit 2 ko fratés me Operatorin Ekonomik ta sjellé njé
kopje 18 kontratés identike me origiinalin 1z MZHR & bashku me informatat pér
biznesin me gellim 8 sigurimit jertjes =& urdhér blerjes (numrin e biznesit dhe

numri i ogarisg b-arﬁ(ﬁre).

6. Komuvma cakton projekt menaxherin/ organin mbik#qyrés pér realizimin e projekiit si
dhe bén inspekiimin final t& punimeve/ pramimin teknik,

7. Frojekl menaxheri/ organi mbikégyrés me pérg jegiesl 18 plolé vérteton sasité dhe
kualitetin e punéve/furnizimeve {2 kryera ns bazé 1 cilave operatori ekonomik léshon
dokumentin financiar me kérkess pér pagimin e punéve/furnizimeve té kryera né bazé
t# kushteve 8 koniratés,

¢ Komuns obligohet g8 t8 njofto] MZHR1.€ pth cile te sasiss

tit gjaté implementimit t& projel & merret

Y 1.5m né vend

rojekiit,

¢ Ministria e Zhvillimit Rajonal i logun ¢ Qeversé s& Republikes sé
Kosovés dhe Komuna),

imri 1 operatorit ekonomik dhe

jaba e punimeve sipas Kontrat8s 58 néshkruar né mes t6 Komunés dhe OE,

10. Komune duhet t& ndérmerr & gjitha masat q€ shumal e projekti t& pérfundojné brenda
viteve buxhetore 2024 dhe 2025. Pas kétij afati t& gjitha obligimet kalojné né pérgjegissi
& Komunés.

1. Komuna &shté e obliguar t8 njoftoi MZHR -né pér rrjedhat e realizimit 8 projektit sipas
dinamikes s& punimeve deri né pérfundim t& projektit.

it
I

- Komuna obligohet gé pas pérfundimit t& projektit, obligimeve kontraktuale te dérgoj
né MZHR dokumentacionin pérkatés me & cilin déshmohet pérmbyllja e projektit.




Neni 5
Dokumentacioni i nevojshém pér pagesé nga Komuna

1. Pér té realizuar pagesat pér punét/furnizimet e kryera deri né shumén e financimit
ngaana e MZHR -s¢, Komuna obligohet qé t& kompletoj dokumentacionin si ng vijim:

1.1 Kopjen e Kontratgs t& nénshkruar s bashku me Kushtet o pérgjithshme, t& vecanta
dhe ofertén financiare identike me origiinalin e vértetuar nga menaxheri i
prokurimit t8 komunss;

1.2 Vendimi pér caktimin e projekt menax] werit/ organit mbikéqyrés/komisionin e
pranimit nga ana e Komunés;

1.5 Sigurimin e ekzekulimit
kushteve te kontratés;

operatorit ekonom

e P Tl Th A
Thesarit-IW

FPron

te kryvera mga ana e operatorit ekonomik, ky inwvestim

lo kaloj né pronégsi t& Komunés.
2. Ky investim regjistrohet né pronési 18 komuni's pé
sisternin e pasurisé né Ministring e Financave (

e
ik
!

sriyré elektronike dhe fizike, ne

Neni7
Ndryshimet dhe ndérprerja ¢ Marréveshjes sé Mirékuptimit

1. Me propozim té Departamentit pér Zhvillim Rajonal dhe me pélqimin paraprak &
Ministrit t& MZHR-s8, dhe Kryetarit t& Komunés marréveshja mund t& ndryshohet dhe
plotésohet,

I

MZHR mbané té drejtén e ndérprerjes s& Marréy :shjes né rast se konstaton se Komuna
nuk i p&rmbush obligimet e veta # dals n ga kjo Marréveshje.




e

INé€ rastet kur paraqgiten konteste té ¢fardo natyre pérgjegjésia mbetet mbi Komunén,
rijedhimisht MZHR mbané & drejién e ndérprerjes s& késaj Marréveshje me
automatiz&ém dhe mjetet e ndara pér kété projekt i ridestinoj pér projekte t& tjera nga
thirsja e kéti viti.

Neni §
Zgiidhja e mosmarréveshjes

Palét zgjedhin me mdrékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe
zbatimin e k&saj marréveshje.

Kjo Marréveshje hyn nf fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga Ministri i MZHR -sé

dhe Kryetari i Komunés,

uptinil E¢htd nénshkruar ng dy (2) kopje origjinale, nga njg kopje
}per qect}e n palé nénshkruese.

Fikerimn Darmriles
Wiinistgr 1 MZITEK
_,_./‘;"'—“"' -5_,:_,———-- i
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLings
REPUBLIC OF KOsovo MUNICIPALITY OF KLiNA
REPUBLIKA KogoVo OPSTINA KLINA

w-w.kam_anﬁ-k;ﬁne‘wg

Duke u mbéstieri né nenin 12 paragrafi 12.3 wén dj dhe dispozitar ¢ penit 17 dhe neait 41 ké*.ié:gf;‘-r g
Vetégeverisies Lokale, nr. 03/1-04p Publikuar né Gazorin Zyrtare, nr. 2872088, dispozitat ¢ Patugrafic 4
te nenit 24 ¢ Livji #r06/L-092 pér Dhitnien né Shirviézin die Kémbim 1¢ Prongs 8¢ Palugftshmpe ¢
Komunis, Nenin 29 13 rregullores (QRK )-Nr, 09/2020, Nenit 10 dhe 4p ¢ Starutit ¢ K OITENES, e
Kérkesén o Drejtorisé sé Urbanizmis dhe Mbrojijes se Mjedisit, 01-Nr. 06 ~403-8524, 1¢ datés: 14,03, 2023,
Kuvendi § Komunés s¢ Klingys 1 Seancéire I-t8 6 rregullt 8 mp ajtur mé dutén: 31,05.2023, merr kés;

VENDIM

Pér-Shpaltje “Zone mé Interes Publijc” Bjesét e parcelave 16 cilay atakohen me rastin o
reatizimit #¢ prajekieve infrastrukiurore

1. Miratohet kérkesa, e Drejtorist s& Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Miedisit me nr. prot ¢I-

Nr.06-463-8524/23 pér shpalljen “Zong me [nteres Publik» Pjesét e parcelave & cilat
atakohen me rastin ¢ realizimir t& projek?eve.-i'nﬁfa-smlk'mffore.

1.1 Pjesa e parcelés kadastrale, nr.441-2 7K Kling, mg sipérfaqe prej 4 m? (katér metra
katror), vendi quajtur Fshati, e regjistruar ng emsr 8 pronarit privat Arben Caoli, per
realizimin ¢ géllimit ts ligishém publik realizimi i projektit zgjerimi i tretuarit e sheshim
Mujg Krasnigi

1.2, Pjesa e parcelss Kadastrale, nr.235-12 ZK Kling, mé sipérfage prej 101 m? (njé arj ¢
ajé metbr katror), vend | quajiur Thanishts, ¢ regjistriar né emap (2 pronarit privat Gjo
Berisha, pér realizimin e qéllimit t& Jigishem publik realizimi i projektit asfaltimi | reigds
me interes publik,

1.3. Pjesa e parcelgs kadastrale, nr.587-1 7K Kling, mg sip&rfage proj 110 m? {njé arj ¢
dhjete metra katror) vendi i quajtur Buke, ¢ regjistruar n& emér ta pronarit privat Safet
Gashi, pEr realizimin e qellimit & ligishém publik realizimi projektit ndértimi |
infrastruliurgs rrugore,

1.4. Pjesa e parcelss kadasirale, nr.2246-0 ZK Dresnik, mg sipérfage 219 m? {dyqind ¢
néntémbiédhjeté mersa katror),vendi i quajtur Pérling, e regjistruar ng emar (8 pronareve
privat Bujar dhe Zoje Dakaj bash képronar 1/2, pér rea lizimin e qBiimit 2 §; gishém publik
realizimi projektit rreth erretuilimi ne piesén e parcelds t& fartsh&nuar,

2. Pronat e lartp&rmendyra si ne piken 1 te kétij vendimi shpallen “Zona mé Interes Publik™
me géllim q& 18 kémbehen me pronal publike komunale par realizimin ¢ projekteve
infrastrukturore.

3. Kompetent PEr vazhdimin ¢ procedurave lidhur mé kémbimin o pieséve t& parcelave t&
lartpérmendura &shiz kryetari i konvungs pa bashképunim me organetl pérgjegjese
komunale konform Ligji( ar.06/1.-092 dhe rrepullores (QRK J-Nr.09/2020.




munds, sipas Rregullores st ({ORK)
lores (QRK) Nr. 10/2019 pér.
blikimit né ueb fagen zyrlare

4. Vendim hyn e fugl pas mitatinil nga Kuvendi i Ko
Nr.h6/2021 per ndryshimin dhe plotésimin ¢ rregul
shqyrtimin adiministrativ (& akieve 18 komunave dhe pas pu
ts Komungs st Klings.

= Mg ketg vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunds, Drejtoria € Urbanizmit dhe
disit, Pronaret ¢ tokave, Zyra pér informim dhe Arkivi i Komunés.

5.
nbrojties 58 Mie

KUVENDLL KOMUNIS KLINE

Krye snesi,
Fad i[,l G?Si-[l

‘“{“"“"’_,?_1? ..... ? 0
: o d /

Kling, datégs




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za procenu nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme Pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri i pronés:2246-0 Zona Kadastrale: Dresnik Daté:18.06.2024




HYRJA

Mg daté 27.05.2024n& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/1.-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim t& tij, si dhe né
zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&
Paluajtshme t& Komunés", Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim, mori né shqyrtim kérkesén referencd: 06-Nr 463-139] 0/24,
daté 22.04.2024 (Pranuar né MFPT nr.155/2024 prot, Daté 24.04.2024), q& i pérket
subjektit:

Komuna: Kling

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésimin e pronave

Numri i prongs:2246-0 Zona Kadastrale: Dresnik Datg:18.06,.2024
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PERMBAJTJA

Prona: 2246-0

Pronar : Bujar (Smajl) Dakaj 1/2;Zoje (Hajriz) Dakaj 1/2
Adresa:

Zona Kadastrale: Dresnik

Komuna: Kling
Data e Inspektimit: 11.06.2024

Data e Raportit: 18.06.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KiEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 21,900.00 €=

Numri i pronés:2246-0 Zona Kadastrale: Dresnik Datg:18.06.2024




I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t&¢ Tatimit né&
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave gé i jang dhéné pérmes li gjit.

NE zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shoronésimin e pronés
sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 ,si dhe akti
nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t& miratuar nga
Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit gé
do té pérdoren pér périlogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme gé
shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunes", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t&
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t&
Paluajtshme i &shté shtuar edhe pérgjegjésia e vlerssimit t& pronave t€ paluajtshme te
cilat jané objekt Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe juridik.

Dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji- Rregullore  (ORK) Nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t¢ dhénies né shfiytézim dhe kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme ¢ Komunés.

Me géllim ¢ interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né& kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé posht&, pérve¢ nése konteksti né
té cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(i1) ndértesat ose pjesét ¢ veganta té njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsi pérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazg t& pérhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shké&putura nga toka.*

" Proné ¢ paluajtshme ¢ Komunés' — proné ¢ paluajtshme e regjistruar né emér té
komunés n¢ Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

Numri i pronés:2246-0 Zona Kadastrale: Dresnik Daté:18.06.2024




" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunés pér t€ béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i pronés: 2246-0 —‘

Zona Kadastrale: Dresnik

Komuna:; Kliné

Pronari: Bujar (Smajl) Dakaj 1/2;Zoje (Hajriz) Dakaj 1/2

Sipérfagja: 480 m?

Kultura/Klasa:Livadh 3

|

[LPERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRQNES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Komuna e Klinés ka pozité t& pérshtatshme gjeografike dhe ckonomike, shtrihet né
peréndim t€ Kosovés, né veri-lindje t& Rrafshit t& Dukagjinit. Kufizohet me Pején,
Istogun, Skénderajn, Drenasin, Malishevén, Rahovecin dhe Gjakovén.

Pozita natyrore dhe konfiguracioni mundéson q€ Klina t€ keté lidhje té mira rrugore dhe
hekurudhore. Népér Kliné kalon rruga magjistrale Prishting Klin&-Pejé, rruga Kling-
Skenderaj-Mitrovicg, Kling-Istog-Pejé si dhe vijat hekurudhore Fushé Kosové-Kling-Pejé
dhe Fushé Kosové-Kling-Prizren.

Territori i Klinés dhe i téré Dukagjinit pérbén njé pjesé t& mbyllur mé vete dhe té rrethuar
me male. Drini luan rol t&¢ madh né lidhjet né mes kétij territori e Republikés sé
Shqipérisé.Pérmes Llapushés lidhet me Prishtinén e mé larg. Rrugét q& ¢ojné kah
Gjakova, Peja, Gurrakoci, Prishtina dhe tani kah Skénderaj, 1€ gjitha kéto & asfaltuara, i
mund&sojné kétij territori lidhje t& mira me qendrat tjera t& Kosovés. Vija hekurudhore qé
kalon népér territorin e Klings, ka nj& réndési t& vegant€ pér zhvillimin e komunés s&
Klinés.

Pozita gjeografike dhe kushtet klimatike veganérisht né pjesén e Rrafshit t& Dukagjinit
jané t& volitshme pér zhvillimin e bujqésisé: kultivimit t& kulturave bujqésore, perimeve,
peméve dhe kushteve t& mira pér zhvillimin e blegtorisé dhe bletarisé .

Népér territorin e Klinés kalojné gjashté lumen;j:Drini i Bardh&, Lumbardhi i Pejés, Klina,
Mirusha , Lumi i Istogut dhe Lumbardhi i Deganit. Klina ka resurse natyrore minerale
dhe jo minerale
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Pérgjaté rrjedhés s€ lumit Mirusha né pjesén jugore dhe Jug-peréndim te Klinés jané
ujévarat, nj€ bukuri ¢ rrallé natyrore me njé boté bimore dhe shtazore t& pasur. Ky
kompleks me njé sipérfage prej 200 ha &shté njé zoné e mbrojtur-rezervat, me mundési te
mira pér zhvillimin e turizmit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin ¢ Pronave t&
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e prongs ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e
tregut ne zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén q& do t& vlerésohet, u pércaktua vend
ndodhja e pronés pérmes elaboratit, fotografimet e zongs dhe parcelave, gjendja e
prongs, etj.

Vlerésimi i pronés éshté béré n& bazé t& gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Objekt vlerésimi ne kété raport éshté:

Prona me numér 2246-0 me kulutré Livadh 3 ne Zonen Kadastrale Dresnik .Prona
objekt vlerésimi shtrihet ne pjesén perendimore te zonés. Prona objekt vler&simi ka forme
erregullt trendore, lka qasje ne rrugén R104 , qe e lidh gytetin e Klines me rrugén M9
Prishtine- Pejé. Pronat pérreth perdoren kryesiht per qéllime afarise .

elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor" pjesét aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat
jan& vendosur apo montuar né pronén e paluajtshme , pér pérdorim t& pérhershém dhe té
cilat nuk mund t& shké&puten pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

Ng sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit nuk ka "Fruta'- qé nénkupton

frutat ¢ pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t& pérhershme , né njé proné t&
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit, vierésohet bazuar né kerkesen referencé: 06-Nr 463-1391 0/24,
daté 22.04.2024.
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QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim [1 |Kémbim x | Servitat L1
SIPERFAQET:
Sipérfagja totale: ‘ 480m?
Sipérfagja e vlerésuar per kembim: J 21 9mj
[ Prona éshté inspektuar me datén : 11.06.2024 ‘

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e shitjeve krahasuese v

2 Metoda e kostos
3 Metoda e t& ardhurave

Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vler&simin e pronave
t€ paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t€ caktuar si dhe t& dhéna pér studimin
€ tregut.

Vlera e Tokés Tjetér
1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér Q€ nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:
1.1. Madhésia e parcelés né m?;
1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve (& mésipérme né pércaktimin e vlerss s& tokés tjetér q& nuk &shté toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
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mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né
vlerésimin e pronés sé paluajtshme,

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &éshté bers inspektimi i pronés por nuk &shtg kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike t¢ Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém
né rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik,
mungojné treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jang
abusive dhe jo real, Divizioni p&r Vlerésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim
dhe Kémbim mund ¢ marré t& dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né
nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” &shté:

"Viera e tregut t¢ pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit t¢ vendimit Dér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési t¢ vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".
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Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshme q& &shté objekt i kétij vlerésimi, né
pérputhje me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

”
NUMRI 1 SIPERFAQJA CMIMI PER | VLERA E PRONES
PRONES | PER VLERESIM m? € /m?2 €

2246-0 219m?2 100.00€ 21,900.00€

, Numri i licencés VP026

)
S/
/{,({,b%ﬂ Numri i licencés_VP099

Jdhéhegési i DVPPSHK-sé:

/,7/5/77~) Numri i licencés _VP004
7/

u.p j hé e DVPP-s¢

==
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Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

1. Fotografité e pronés sé paluajtshme/zonés pérreth

2. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbehet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagja qé kémbehet;

4. Dokumentat e pronésisg.

L

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

Numri i pronés:2246-0 Zona Kadastrale: Dresnik Datg:18.06.2024
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
- . Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturis / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Envirenment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

ERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE ;
. ‘Z\\\\\m’\\&\‘\‘

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71010027-02246-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 11-1182-2024-2

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 08.04.2024 - 14:47 .
Komuna / Opitina / Municipality: KLINE / KLINA / KLINE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Dresnik / Drsnik / Drsnik

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KLINE /KLINA / KLINE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurusr
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povisina Opis datén AZurirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | GIS Ares Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71010027-02246-0 PARCELE /| PARCELA | Proné private/ | Rural 480 Bashkim parcellash sipas kérkesés 11 nr.317 prej 09.02,202 1 -regjistri i 10.02.2021
/ PARCEL Privatna Imovina fletparagijeve nr.5/2021,
/ Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kadi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
PRLINE-LIVADHI PA VADE 10.02.2021

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Vezire.Shala [ P-71010027-02246-0 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koviseenje parcele Kvalitet klase Povrsina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljopriviedno/Agticulture Livadhet/Livade/meadow Livadh I Klasés 3/Livada 3 Klase/3rd Class 480
Meadow
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi postal Hollésité e adresis Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pajedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashké Posedim / DAKAJ BUJAR (SMAJL) 1008974442 | CARAVIK / CEROVIK / 172 Shitblerje sipas 04.03.2022
SuDrzavina / Co-Possessor CERQVIKU / kontr.ref.nr.378/2022 prej
19.02.2022 Zyra Not. Kling.
Bashké Posedim / DAKAJ ZOJE (HAJRIZ) 1008974477 P ELENA GIIKA 12 Shitblerje sipas 04.03.2022
SuDrzavina / Co-Possessor

kontr.ref.nr.378/2022 prej

19.02.2022 Zyra Not.Kling.

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Vezire.Shala | P-71010027-02246-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / HEPUEILI KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

"

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOE‘:OVN KOS-OVK CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN 2antanshy

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Oﬁ' ice : KLINE
k . s
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Dresni _ MK— WM-N82%= 2074 2.

I Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/Poviina/Area m?
P-71010027-02246-0 Parcelé / Parcela / Parcel 480
- G
@

0i953-2

021320

Shkalla/Razmera/Scale: 1:500

Punoi/Obradio/Created: Greta Skell i Data/ Data/Date: 08.04.2024

Nénshkrimi/Potpis/Signature: {Zi,quf’”ic:-: ! ' j= i Koha/ Vreme/ Time:  03:04:09

Shénim/Beleska/Note: e







Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za procenu nepokretnosti - Innmovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim
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HYRJA

ME dat€ 27.05.2024n& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Datg
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé& paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim t& tij, si dhe né
zbatim t¢ Ligjit Nr. 06/L.-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t¢ Komunés", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim, mori ng shqyrtim kérkesén referencé: 06-Nr 463-13910/24,
daté 22.04.2024 (Pranuar né MFPT nr.155/2024 prot, Daté 24.04.2024), qé i pérket
subjektit:

Komuna; Kling

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vierésimin e pronave

Numri i pronés:1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Daté:18.06.2024
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PERMBAJTJA

Prona: 1949-0

Pronar : Prone shogerore -Rruget
Adresa:

Zona Kadastrale: Dresnik
Komuna: Kling
Data e Inspektimit: 11.06.2024

Data e Raportit: 18.06.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera ¢ pronés s& paluajtshme:21,900.00 € .=~

Numri i pronés:1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Dat#:18.06.2024




I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né
Proné€, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi n& Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jané dhéng pérmes ligjit.

N€ zbatim t€ nenit 21 (& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér Shpronésimin e pronés
s¢é paluajishme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 ,si dhe akti
nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t& miratuar nga
Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé
do té pérdoren pér périlogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve gé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqgi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunes", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t&
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vler&simin e Pronave té
Paluajtshme i éshté shtuar edhe pérgjegjésia e vlerésimit t& pronave (€ paluajtshme te
cilat jan€ objekt Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe juridik.

Dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji- Rregullore (QRK) Nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave té dhénies né shfryiézim dhe kémbimin e Pronds 5é
Paluajtshme é Komunés.

Me qéllim t€ interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né kété raport, kang kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérvec nése konteksti né
t& cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(1) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(111) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
baz€ t€ perhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(1v) frutat e pa shképutura nga toka.*

" Proné e paluajtshme e Komunés" — proné ¢ paluajtshme e regjistruar né emér t&
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

Numri i pronés; 1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Dat&:18.06.2024




" Kémbimi' - e drejta e Komunés pér (€ béré€ ndérrimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

IL TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI Tii DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i pronés: 1949-0

Zona Kadastrale: Dresnik

Komuna: Kliné

Pronari: Prone shogerore -Rruget

Sipérfaqja: 2180 m?

Kultura/Klasa: Rruge e paktegorizuar

|

IILPERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI | KEMBIMIT

Komuna e Klinés ka pozité t& pérshtatshme gjeografike dhe ekonomike, shtrihet ng
peréndim t& Kosovés, né veri-lindje t& Rrafshit t& Dukagjinit. Kufizohet me Pején,
Istogun, Skénderajn, Drenasin, Malishevén, Rahovecin dhe Gjakovén.

Pozita natyrore dhe konfiguracioni mundéson q¢ Klina t€ keté lidhje t& mira rrugore dhe
hekurudhore. Népér Kliné kalon rruga magjistrale Prishting Kling-Pejg, rruga Kling-
Skenderaj-Mitrovicé, Kliné-Istog-Pejé si dhe vijat hekurudhore Fushé Kosové-Kling-Pejé
dhe Fushé Kosové-Kling-Prizren.

Territori i Klinés dhe i téré Dukagjinit pérbén njé pjesé t& mbyllur mé vete dhe té rrethuar
me male. Drini luan rol (& madh né lidhjet né mes kétij territori e Republikés s&
Shqipérisé. Pérmes Llapushés lidhet me Prishtinén e mé larg. Rrugét qé ¢ojné kah
Gjakova, Peja, Gurrakoci, Prishtina dhe tani kah Skénderaj, t& gjitha kéto t& asfaltuara, i
mundésojné kétij territori lidhje t& mira me gendrat tjera t¢€ Kosovés. Vija hekurudhore gé
kalon népér territorin e Klings, ka njé réndési t& veganté pér zhvillimin ¢ komunés sé
Klinés.

Pozita gjeografike dhe kushtet klimatike vecanérisht né pjesén e Rrafshit t& Dukagjinit
jané t€ volitshme pér zhvillimin e bujqésisé: kultivimit ¢ kulturave bujqésore, perimeve,
peméve dhe kushteve t&€ mira pér zhvillimin ¢ blegtorisé dhe bletarisé .

Népér territorin e Klinés kalojné gjashté lumenj:Drini i Bardhg, Lumbardhi i Pejés, Klina,
Mirusha , Lumi i Istogut dhe Lumbardhi i Deqanit. Klina ka resurse natyrore minerale
dhe jo minerale

Numri i pronés:1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Daté:18.06.2024
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Pérgjaté rrjedhés sé lumit Mirusha né pj esén jugore dhe jug-peréndim te Klings jané
ujévarat, njé bukuri e rrallé natyrore me njé boté bimore dhe shtazore t& pasur. Ky
kompleks me njé sipérfage prej 200 ha éshté njé zoné e mbrojtur-rezervat, me mundési te
mira pér zhvillimin e turizmit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave té
Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e
tregut ne zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén q€ do t€ vlerésohet, u pércaktua vend
ndodhja e pronés pérmes elaboratit, fotografimet ¢ zonés dhe parcelave, gjendja e
prongs, etj.

Vlerésimi i pronés &shté béré né bazé té gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Objekt vlerésimi ne kété raport éshté:

Prona me numér 1949-0 me kulutré Rruge e paktegorizuar ne Zonen Kadastrale
Dresnik .Prona objekt vlerésimi shtrihet ne pjesén perendimore te zonés. Prona objekt
vlerésimi ishte rruge aktuale , konkretisht rruga Zef Gjinaj , pjesa e cila planifikohet te
kémbehet ndodhet ne aferis te rruge R104, qe e lidh qytetin e Klines me rrugén M9
Prishtine- Pejé. Pronat pérreth perdoren kryesiht per qéllime afarise .

N& sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjes¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim (& pérhershém dhe t& cilat nuk mund t& shképuten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

NE& sipérfagen e pronés objekt vlergsimi sipas elaboratit nuk ka "Fruta'- qé€ nénkupton

frutat e pa shk&putura nga toka, bimésiné vjctore apo 1€ pérhershme , né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit, vlerésohet bazuar né kerkesen referencé: 06-Nr 463-13910/24,
daté 22.04.2024.
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QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim [1 |Kémbim x |Servitut [
SIPERFAQET:
Sipérfagja totale: 2180m?
Sipérfagja e vlerésuar per kembim: 219m?
L?rona &shté inspektuar me datén : 11.06.2024 |

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

| Metoda e shitjeve krahasuese v

Metoda e kostos
3 Metoda e té ardhurave

Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese &sht& metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave
t€ paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe té caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon & caktuar si dhe t& dhéna pér studimin
e tregut.

Vlera e Tokés Tjetér

l. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q€ nuk é&shté tok& bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:
1.1. Madhésia e parcelés né m?;

Numri i pronés:1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Dat&:18.06.2024
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1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér g& nuk &shté toks
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kang njé ndikim té dallueshém né
vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pron€s por nuk éshté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk Jjemi né gjendje té
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar n€ Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve qé kané 1é Béiné me Shpronésimin.vetém
né rastet kur né rajonin ku parashikohet t&¢ ndodhé shpronésimi pér interes publik,
mungojné treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim
dhe Kémbim mund t& marré t&é dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né
nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
1é cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit Pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri Getrin, dhe pasi 1¢ jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Numri i prongs:1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Datg:18.06.2024




Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshme qé &€sht¢ objekt i kétij vlerésimi, né
perputhje me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

NUMRI I SIPERFAQJA CMIMI PER | VLERA E PRONES
PRONES | PER VLERESIM m? € /m?2 €
1949-0 219m2 100.00€ 21,900.00€

taré VPPSHK-sé:

Numri i licencés VP026

J/\ ) <
. 3// WM Numri i licencés_VP099

héheqési i DVPPSHK -sé:

L2 Numri i licencés _VP004
. v
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Aktit t€ vler&simit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

k.

Fotografité e pronés s& paluajtshme/zonés pérreth

2. Dokumentacioni harto grafik, & pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagja qé kémbehet;

4. Dokumentat e prongsisé.

(OS]

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

Numri i prongs:1949-0 Zona Kadastrale: Dresnik Daté:18.06.2024
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Numri i prongs:1949-0

Zona Kadastrale: Dresnik

Daté:18.06.2024




4

Republika e Kosovés
Republika Kesova-Republic of Kosovo

© Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukenrés / Ministarstva Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja | Infrastrukiure /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrasiructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71010027-01949-0

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

11-1182-2024-2
08.04.2024 - 14:49

KLINE / KLINA / KLINE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Dresnik / Drsnik / Drsnik
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KLINE / KLINA / KLINE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriing Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U (m?) dan
Created On
P-71010027-01949-0 PARCELI / PARCELA | Proné shoqgérore/ | Rural 2180
/PARCEL Drushtvena
" Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé daién | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv nlice Uradjeno na dan | A¥urirano
Called place Postal Code Streetname. Created On Updated
PRLINE-KOD MALJE

0,

Printuar nga / Oddtampani od / Printed by: Vezire.Shala | P-71010027-01949-0 |

Zyiithri pérgjegiés / Odgovorno Tite-~Qffikjal person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klaséy Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekalegorisani Put/TIncalegorizedRoad 2180
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Tit drejlat Emri Nr. personal Vendhanimi Kaodi postal Hollésite ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE SHOQERORE- KCID1004670 | DERSNIK / DERSNIK ¢ 1/1
Individualna Drzavina / RRUGET DERSNIK /
Single possessor
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Vezire.Shala | P-71010027-01949-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovarno lice / Otficial person 2732




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOvVOo

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KLINE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Dresnik
frrff- Me2 /e

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type | sipérfagia/Poviina/Area m? j
P-71010027-01949-0 Parcelé / Parcela / Parcel !2180 ]
' — 02281-3 22874
019240 01926-2 510354 N fokl”
0/926.7 019425 0194824 - N 7
01925-1 ,o 022810 022815 4
019220 01926-3 01946-3 el g
01945-13 ——
019252 : i
01921-3 S 01943-28 02187-1
- 019484 s 01690-0
01946-7
01931-2 01943-10
o & 0194811
: e 0194829 01947.5
01948-3
02308-0 o495 021872
02165-0) 019473

049502
02235-1

02246-0
019474

022352 faen.
124320 ! 01952.2 ?19.)}. 0

01953-0

02234-3 01954-

019356-2 01954-3

024322

019544

Shkalla/Razmera/Scale; 1:2037

r B . Data/Data/Date: 08.04.2024

M@/ - " Koha/ Vreme/ Time:  03:08:52

Punoi/Obradio/Created: Altin Mujaj
Nénshkrimi/Potpis/Signat

Shénim/BeleSka/Note: /\\\i //
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Republika e Kosovés —
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit ,Planifikinit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Evironment, Spatial Planning and Infrastuctiure
DATE/A:
REFERENC-E: %\.\*‘P‘Eﬁ.‘:poso&g
= ] . wesi W Sy,
PER/ZA/TO; Agron Ndrecaj - Kliné @s‘*:w‘f;’f:ﬁﬁf;'q D,
TF T T
CC: A

= aa
PERMES/PREKO/THROUGH: | Izedin Bytyqi - Sekretar i Pérgjim{k%ﬁf
e

e
i iS 2 Rexhé Osmanaj - zy, DrejioriDep 2 3
NGA/OD/FROM: Reagore Wﬁq \k&

Korrigjim i shkresés nr.prot. 7644 dt. 08.11.2022 né pérgjigjen e

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | kérkesés nr.05/7511 t& datés 03.11.2022 t& parashtruar nga
Agron Ndrecaj nga Klina

Inderuar,
Sipas kérkesés me nr.prot. 5945 dt. 25.07.2024 korrigjohet gabimit teknik i l&shuar sa i pérket

ot 7644 dt

nr.prot; 7644 dt,

08.11.2022 dhe tani numri i sakté i parcelés éshté nr. 01949-0 ZK Dresnik KK Kling dhe sshte

hkregs

Iing t8 Ischuar na

5]

47]

proné e Komunés sé Klinés dhe &shté nén administrimin e késaj Komune.

Me respekt,




| /PREKO/THROUGH: Fevet Spahin SEkl‘EtaIIPerg]lt}:shem =, [
: NGA/@D/FROM _Hysen Merovci- Menaxher I Sherbimeve =
e _Pergjege ne Kerkesennr 05 /7511 fé---‘dat,e_s 120
Lokacioni: | Ndérfesaelsh | Data:’
Kueni: Gérmiss, Kati I | Datum:

(SJANE/ FOR APPROVAL -

del se parcella me nr,
I@{Khne eshte prone e Komimes se Klines dhe eshte nen administrimi

e te gjtha kerkesat ne lidkje me kete prone t dreftohet Komunes se




Pér: Ministrin e Mjedisit Planifikimit Hapésinore dhe Infrastrukturgs - Departamentit te
Infrastrukturés Rrugore

Nga : Agron Nrec;aj — Parashtrues i kérkese me numér te telefonit 044-549-35¢
Daté: 25.07.2024

Subjelkti: Kérkesef pér korrigjimin e gabimit teknike ne pérgjigjen e I&shuar nga Ministria me
numér protokollit 7644 date 08.11.2027 sipas kérkesén pér informata te parashtruar lidhur me
Njésiné Kadastralé Dresnik — Komuna Kline P-71010027-01949-0

Kérkojmé nga Departamenti Infrastrukturés Rrugor qe cpercn ne kuadér t¢  Ministrin se
Mjedisit Planifikimit Hapésinore dhe Infrastrukturés, ge Pérgjigien ne kérkesén nr. 05/7511 te
1] ? x
datés 03.11.2022 te parashtruar nga Agron Ndrecaj prej Komunés se Klings te leshiir nga
Departamenti i Infrastrukturés Rrugore me numér protokollit 7644 date 08.11.2022, ta korri io]
P & p ) £19]
gabimin teknike ne Njésin Kadastrale Dresnik P-71010027-0 1949-0, ku te shénohet ne dy pjesét
€ pérgjigies numéri i ngastrés 01949-0, ZK Dresnike si ne fillim te pérgjigjes e te evitohet gabimi
teknik 01499-0 ZK Dresnik, KK Kline.

Prové e

Pergjigje ne Kerkesen nr. 05/7511 te datés 03.11.2022,

Me respekit Agron Nrecaj
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Diates

Pér: Ministrin e I\/ijedisit Planifikimit Hapésinore dhe Infrastrukturés - Departamentit te
Infrastrukturés Rrygore

Nga : Agron Nrecel'lj — Parashtrues i kérkese me numér te telefonit 044-549-356

Daté: 25.07.2024

Subjekti: Kérkesel' pér korrigjimin e gabimit teknike ne pérgjigjen e léshuar nga Ministria me
numeér protokollil';’?644 date 08.11.2022 sipas kérkesén pér informata te parashtruar lidhur me
Njésing Kadastra]q Dresnik — Komuna Kline P-71010027-01949-0

Kérkojmé nga Departamenti i Infrastrukturés Rrugore qe operon ne kuadér te Ministrin se
Mijedisit Planifikimit Hapésinore dhe Infrastrukturés, qe Pérgjigien ne kérkesén nr. 05/7511 te
datés 03.11.2022 ite parashtruar nga Agron Ndrecaj prej Komunés se Klings te leshur nga
Departamenti i Infrastrukturgs Rrugore me numér protokollit 7644 date 08.] 1.2022, ta korrigjoj
gabimin teknike ne Njésin Kadastrale Dresnik P-71010027-01949-0, ku te shénohet ne dy pjesét
€ pérgjigjes numéri i ngastrés 01949-0, ZK Dresnike si ne fillim te pérgjigjes e te evitohet gabimi
teknik 01499-0 ZK Dresnik, KK Kline.

Prové

Pergjigje ne Kerkesen nr. 05/7511 te datés 03.11, 2022.

Me respekt ' mmn Nrecaj
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